
Novinky

P C W O R L D  2 0 0 3 1 2

11

Nadílka od Dellu
Vánoční portfolio se společnost Dell rozhodla
řádně doplnit, ovšem uvidíme, co z novinek se
objeví na našem trhu. Vlajkovou lodí své řady
plazmových obrazovek hodlá řádně zatopit kon-
kurenci: jde o 42" televizi W4200HD, schopnou
rozlišení 1024 × 768 řádků, a levnější WD4200ED
s rozlišením 852 × 480. Kdo dá raději přednost
LCD modelu, může být potěšen novým displejem
W1900 s integrovanou televizí a úhlopříčkou
19", cena 900 USD (23 000Kč). V řadě hudeb-
ních přehrávačů Dell DJ (Digital Jukebox) se
objevil 5G-byte, který má být přímou konkurencí
applovského iPodu. Je sice větší, ale zase lev-
nější než jeho konkurent, konkrétně 200 USD
vs. 250 USD za iPod (5 000 Kč, resp. 6 300).
20G model doznal vylepšení v podobě integro-
vání Microsoft Media Transfer protokolu a Di-
gital Management technologie (kódové ozna-
čení Janus), postupně budou takto upraveny
všechny stávající modely, uživatelé budou mo-
ci provést upgrade firmwaru na svých již za-
koupených přehrávačích. 

Tiskárny také představují populární vánoční
zboží, takže za cenu 190  USD (pod 5 000 Kč)
pořídí zákazníci Photo Printer 500, fotografickou
inkoustovou tiskárnu s 2,5" LCD ovládacím dis-
plejem a čtečkou paměťových karet, díky níž ne-
ní nutné mít pro tisk připojený počítač. Grafic-
ký software přibalen. All-in-One Printer 942 je
kombinací běžné inkoustové tiskárny, skene-
ru, kopírky a faxu, což je dnes stále populárněj-
ší kancelářská i domácí kombinace. Za toto
pohodlí je třeba vydat 150 USD (3 800 Kč), což
je pro mnoho zákazníků jistě víc než přijatelné.

-rad-

FM pro iPod mini
iPod se vydařil, není se tedy co divit, že mnoho ji-
ných společností na tom více či méně staví svůj
úspěch, mezi nimi i výrobce příslušenství Belkin.
TuneBase FM umožní uživatelům iPodu jejich pře-
hrávač napájet a dobíjet přímo v autě a k tomu
ještě poslouchat něco z nabídky FM rádií. Tune-
Base FM si představte jako ohebný držák, jehož
spodní konec zasunete do zapalovače v desce au-
tomobilu a nahoru vložíte samotný iPod. Když ne-
budete chtít použít autorádio, naladíte v rozmezí
88,1–107,9MHz požadovanou stanici, navíc si čty-
ři můžete uložit. Ovládání usnadní přehledný LCD
displej. TuneBase disponuje 3,5mm audio výstu-
pem, k němuž můžete připojit zařízení dle libosti,
například magnetofonový přehrávač. Předvánoční
cena pro americký trh činí 80 USD, tj. cca 2 000
Kč, pokud se k nám dostane, bude to ještě více,
takže bude stát docela dost peněz. -rad-

ATI kopíruje SLI
Kanadská ATI zareagovala na uvedení technologie
SLI od nVidie zahájením práce na vlastním systé-
mu propojení více GPU do jednoho výkonněho gra-

fického řešení, které nabídne i možnost propojit
dvě různé grafické karty s odlišnými GPU. -CZ-

Scorpio do kapsy
Western Digital nabízí nové přenosné disky, ob-
zvláště vhodné zejména k Vánocům, už jen pro-
to, že tak hezky vypadají. Passport disky v ka-
pacitách 40 GB a 80 GB se k počítači připojují
přes rozhraní USB 2.0, které slouží i k jejich na-
pájení, díky čemuž odpadá nutnost externího
zdroje a příznivě to ovlivňuje i samotnou veli-
kost disku. Uvnitř je 2,5" Scorpio EIDE disk

o rychlosti 5400 rpm, ochranný obal má zvýše-
nou odolnost proti nárazům. Za tento luxus za-
platí zákazník 200 USD (5 000 Kč), resp. 250
USD (6 300 Kč). -rad-

Toyota s Intelem
Společnost Intel oznámila, že Toyota Motosport
(závodní tým formule jedna) zavedl jako stan-
dard pro návrh a konstrukci vozů cluster serve-
rů s procesory Intel Itanium 2, aby urychlil vý-
voj vozů Formule 1 a dosáhl jejich lepšího zá-
vodního výkonu. 

book a písemnosti. Stačí jen odpovědět na ná-
sledující otázky:

Otázky:

1. V jakém roce byla značka Samsonite
založena?

a) 1899
b) 1910
c) 1913

2. V jakém městě byla značka Samsonite
založena?

a) Detroit
b) Dallas
c) Denver

3. Jak se jmenoval zakladatel značky
Samsonite?

a) Jesse Shwayder
b) Jesse James
c) Jesse Schwarz

4. Jaká firma zajišťuje v ČR dovoz
a distribuci brašen pro notebooky?

a) VT Data a.s.
b) Samsonite s.r.o.
c) RM Trading s.r.o.

5. Jaký je váš názor na produkty firmy
Samsonite?

Odpověď najdete na www.samsonite.cz
a www.samsonite.com

Soutěž se společností
Samsonite
Největší světový výrobce zavazadel, firma Sam-
sonite s mnohaletou historií, která je zárukou
kvality, nabízí svým zákazníkům tři řady zavaza-
del: cestování, volný čas a práce. Každý zákaz-
ník si může vybrat pro něj to nejvhodnější z té-
měř 30 ucelených kolekcí, které obsahují mnoho
typů a jsou vyráběny v různých barvách. Řadu
pracovních zavazadel, brašen a kufříků zastupu-
je 23 kolekcí, z nichž si vyberou jak muži tak i že-
ny, optimální zavazadlo, které jistě splní jejich
požadavky, jak cenové tak i užitkové.

Řada pracovních brašen pro notebooky
X-Pansion je určena náročným lidem, kteří vyža-
dují elegantní design kombinovaný s profesio-
nálním využitím prostorů brašny. Tato řada ob-
sahuje devět typů brašen jako např. kancelářský
kufřík, brašna na notebook, batoh na notebook
nebo třeba i mobilní kancelář, jež mají uvnitř braš-
ny mimo přihrádky na notebook i další přihrádky
a kapsy pro další potřeby (např. vizitky, psací po-
třeby, mobil, tiskopisy). Brašny jsou vybaveny bez-
pečnostními a kódovými zámky a dva typy jsou
vybaveny teleskopickou rukojetí a kolečky pro
snadnější přepravu. Výrobky řady X-Pansion jsou
k dostání v černé barvě a ceně od 4 199 Kč.

Nyní tři z vás mohou vyhrát brašnu Samso-
nite typu Pikes Peak z řady X-Pansion v hodnotě
5 299 Kč, která má vnitřní uspořádání pro note-

SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ

Svoji volbu označte tímto způsobem: ✗

Platné při odeslání do 10. 1. 2005 PC WORLD, Seydlerova 2451/11, 158 00 Praha 5
Soutěžící souhlasí se zařazením do databáze odběratelů novinek a ceníků společnosti Samsonite

1

5

a b c 2 a b c 3 a b c 4 a b c

Odesílatel:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon, e-mail:

TV v mobilu
Společnost NEC představila mobilní telefon
N940, jenž v sobě kromě všech myslitelných hla-
sových a datových funkcí integruje rovněž plno-
hodnotný analogový televizní přijímač. Přístroj
pro tyto potřeby disponuje vysoce kvalitním ba-
revným dotykovým displejem (úhlopříčka 2,1",
260 000 barev). Na jedno nabití baterie slibuje
výrobce možnost sledovat televizi až po dobu jed-
né hodiny. K ovládání N940 poslouží přiložený
stylus. V prodeji se novinka objeví od března 2005
za cenu okolo 362 USD (9 500 Kč). Připadá vám
to jako neuvěřitelný skok technologický vpřed?
Máte docela pravdu, u nás si o takových vymo-
ženostech můžeme nechat prozatím jenom zdát.
Přístroj je sice určen pro GSM sítě, ale prodávat
se bude jen v Číně. -CZ-

Tři od Nokie
Přední výrobce mobilních telefonů, finská spo-
lečnost Nokia, představuje trojici nových mobil-
ních telefonů. Jedná se o multimediální Nokii
7710 (Symbian, EDGE, 90 MB paměti, možnost
rozšíření paměťovou kartou, Bluetooth) s doty-
kovým displejem (640 × 480 pixelů), fotomobil
s megapixelovým fotoaparátem označený jako
Nokia 3230 (Symbian, Push To Talk, podpora pa-
měťových karet RS-MMC, Bluetooth, EDGE, 
e-mailový klient) a odlehčený manažerský tele-
fon Nokia 6020 (Series 40, VGA fotoaparát, dis-
plej 128 × 128 pixelů, e-mailový klient, Java).
Všechny tři přístroje můžeme na trhu očekávat
v průběhu prvního čtvrtletí 2005. -CZ-

Nokia 3310 končí!
Legenda jménem Nokia 3310 na trhu už jen po-
malu dožívá, vedení finského výrobce proto před
časem oficiálně oznámilo ukončení výroby. Při-
pomeňme, že Nokia 3310 se prodávala více než
čtyři roky a za tu dobu si získala opravdu bez-
konkurenční počet uživatelů. -CZ-

ESI – ESP 1010
Ego Systems Inc. představil novinku ESP 1010, vel-
mi výkonnou externí zvukovou kartu s PCI rozhra-
ním. Karta pracuje se frekvencí až 192 kHz/24bit
pro výstup a standardně 96 kHz/24bit in/out. Kar-
ta celkově umožňuje deset vstupů a deset výstu-
pů, plus MIDI in/out. Z toho je 8 in a 8 out ana-
logových symetrických a 2 digitální S/PDIF. První
dva vstupy jsou přepínatelné mezi linkovými a mik-
rofonními, kde mikrofonní mají standardní XLR ko-
nektor a možnost zapnutí phantomového napáje-
ní 48 V pro kondenzátorové mikrofony. Provedení
externího boxu je klasický rack 1U. S PCI kartou
je propojena přes DSUB konektor a kabel délky 
5 m. Samozřejmostí je přehrávání formátů WAV,
MP3, MPEG, DVD, VideoCD s podporou prostoro-
vého zvuku ve formátu AC3/DTS. V balíku se spo-
lečně s kartou dodává software Ableton Live. -TJi-


